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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 982/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik G.I Srpska , dega né& Partesh, paragitur kundér Samostalna
Liberalna Stranka (SLS), pér shkak t& parregullsive gjaté dités s& votimit t& raundit t& dyté
gjaté zgjedhjeve lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik G.I Srpska, dega né Partesh.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé& daté 02.12.2013, nga ana e subjekti politik G. I
Srpska,dega n& Partesh,ng t& cilén pretendohet se n& tri  vendvotime
3603D/01R,3603D/02R,3603D/03R n& Pasjang, komuna e Parteshit, pas pérfundimit t&
votimit dhe pas numé&rimit t& fletévotimeve, pas orés 19:00, me daté 01.12.2013, ka hyré me
dhuné njé€ grup prej dhjetéra aktivisté t& SLS-s& t& cilit kang& sulmuar anétarét e G.I. Srpska
dhe e kané shkatérruar dhe thyer kutité¢ e votimit dhe procesverbalet, krejt kjo me qéllim t&
pamundésohet fitorja e kandidatit e G.I. Srpska. Sipas parashtruesit t& ankesés hyrja e
aktivistéve t& SLS-s& ka gen& pas numérimit t& votave dhe pasi q& &shté kuptuar qé kandidati i
SLS-s& nuk ka fituar sepse ekzistojn& t& dhéna tek vézhguesit e Bashkimit Evropian lidhur me
rezultatet e zgjedhjeve.

Parashtruesi i ankesés kérkon q& t& pranohen rezultatet e zgjedhjeve né tri vendvotime né
Pasjan. N& cilésiné e provés n& kété ankesé jané shénuar déshmitarét e mundur: Vladan
Bogdanoviq, Lugomir Batary,Jozes Hartl dhe Jelena Kilibarda.

PZAP-i, e informoi Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) né kuptim t& nenit 4 paragrafi
3 t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, mé dat& 03.12.2013, pér ankesén q& &shté béré
nga subjekti politik G.I. Srpska dhe ka kérkuar qé& t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté
04.12.2013, n& ora 10:00.

PZAP-i, mori pérgjigjen e kérkuar nga KQZ , sipas afatit t& caktuar dhe ka ofruar Raportin e
Qendrés s¢ Numérimit dhe Rezultateve(QNR) duke specifikuar rastet dhe duke béré
pérshkrimin e kétyre rasteve q& gjenden né karanting. KQZ, me vendimin e datés 02.12.2013
me nr.2032/2013, kan& miratuar rekomandimin e QNR-s&, pér mospérfshirjen né rezultate
pérfundimtare QV.3603/D n& komunén e Pasjanit pér Zgjedhjet Lokale t& raundit t& dyt& pér
kryetar komune.

Me dt.03.12.2013 PZAP-i, népérmjet emailit ka kérkuar nga policia raportin pér t& njéjtin rast,
dhe né t& njéjtén daté ka pranuar pérgjigjén népérmjet emailit nga policia ku njofton se rasti
&shté i hapur dhe hetimet jang& duke vazhduar lidhur me kété incident.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& palés ankuese, se né tri Vendvotimet 3603D/0IR, 3603D/02R,
3603D/03R, né& Pasjan, komuné e Parteshit, &hté démtuar materiali zgjedhor dhe nuk
pé€rmban shiritat e sigurisé nga aktivisté t& SLS-s& , dhe kérkesés s& kétij subjekti q& t&
pranohen rezultatet e zgjedhjeve, &shté e pabaz&, pér arsye se me Rregullén Zgjedhore
Nr.06/2013, neni 4.1 dhe 4.2 pika c), dhe n€ bazé t& vendimit t& KQZ-s& me nr. 2032/2013,
shihet se materiali zgjedhor i QV 3603D, &sht& i démtuar dhe nuk p&rmban shirita t& sigurisg,
dhe &shté¢ vendosur mospérfshirja né rezultatet pérfundimtare t& késaj gendre t& votimit qé
pretendohet né ankes&, PZAP-i, né& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé&, lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridik:
Ndaj kétij vendimi mund t& paragitni ankesé n& Gjykatén Supreme t& Republikés s& Kosovés
mbrenda 24 ( njézetekatér )oré nga moment i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



